Финансовое управление администрации

Пышминского городского округа

Приказ

           от 03 декабря 2018 г.                                                                                №  69

пгт. Пышма

О внесении изменений а Порядок проведения Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений Пышминского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 30.05.2011 № 44

В соответствии с частью 6 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» приказываю:

1. Внести в Порядок проведения Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений Пышминского городского округа, утвержденный приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 30.05.2011 № 44 «Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений Пышминского городского округа», с изменениями, внесенными приказами Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 20.01.2012 № 8, от 28.12.2012 № 77 и от 29.12.2015 № 73, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Для проведения кассовых выплат клиент представляет в Финансовое управление  в электронном виде или на бумажном носителе платежное поручение, оформленное в соответствии с Положением о правилах осуществления перевода денежных средств, утвержденным Банком России 19.06.2012 № 383-П, с учетом требований, установленных Положением о ведении счетов территориальных органов Федерального казначейства и финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, утвержденным Банком России 23.01.2018 № 629-П, Министерством финансов Российской Федерации 23.01.2018 № 12н (далее - Особенности расчетно-кассового обслуживания), и требованиями, установленными настоящим Порядком (далее - платежный документ).»;

2) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«в поле «Плательщик» указываются полное наименование Финансового управления, в скобках - полное или сокращенное наименование клиента. Наименование клиента должно соответствовать полному или сокращенному наименованию клиента, указанному в Карточке образцов подписей, представленной клиентом в Финансовое управление в соответствии с приказом Финансового управления администрации Пышминского городского округа от 01.03.2017 № 17 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов неучастников бюджетного процесса Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа»;»;

3) в абзаце седьмом и восьмом пункта 4 слова «и КОСГУ» исключить;

4) в абзаце первом пункта 5 слова «кода видов расходов и  классификации операций сектора государственного управления (далее - код вида расходов и КОСГУ)» заменить словами «коду вида расходов»;

5) абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«указанный в платежном документе код вида расходов является действующим на момент представления платежного документа;»;

6) абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«указанный в платежном документе код вида расходов соответствует текстовому назначению платежа;»;

7) в абзаце втором пункта 7 слова «и КОСГУ» исключить;

8) пункт 9 признать утратившим силу;

9) в абзаце первом и втором пункта 11 слова «коду вида расходов и КОСГУ» заменить словами «кодам вида расходов»;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Пышминского городского округа (www:Пышминский - го.рф).
       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника  отдела бухгалтерского учета и отчетности Козырчикову О.Н.

Начальник Финансового управления

администрации Пышминского городского округа                                    Л.Г. Рахимова